
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1012  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  251 DEL 10/09/2015 

 

 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCENTIVO FOGNA BIANCA 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCENTIVO FOGNA BIANCA 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1336 del 10/09/2015, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

                 IL DIRIGENTE 

          Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1336 del 10/09/2015 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. Mauro de Gennaro 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

� Con determinazione dirigenziale di questo Settore n.100 in data 20.04.2015, 

esecutiva, veniva disposta la liquidazione dell’incentivo relativo all’appalto 

di “Lavori di costruzione della rete di fogna bianca per lo smaltimento delle 

acque meteoriche in via Berlinguer, Rione Paradiso e Zone di Espansione – 

Comparti da 1 a 9”; 

 

� Nella citata determinazione veniva indicata la quota di competenza 

dell’Ufficio Appalti e Contratti nella misura di €. 618,96 

(seicentodiciotto/96) al lordo degli oneri previdenziali; 

 

- Che il sottoscritto dirigente, d’intesa con l’allora responsabile della citata 

U.O.,  ha ritenuto di assegnare al personale che ha collaborato con il 

Responsabile del Procedimento  dei lavori di cui trattasi, le somme attribuite 

con la predetta determinazione all’U.O. Appalti e Contratti, sulla base della 

seguente ripartizione -ai sensi  di quanto stabilito al punto  3-4 della delibera 

di G.M. n.183/2007: 

 

 

Nominativo                 Netto             oneri              irap totale lordo 

Eredi di Tangari Enzo R.   149,71          35,63       12,73   198,06 

Amato Saverio            116,96          27,84     9,94   154,74 

D'elia Giovanni              42,11          10,02        3,58             55,71 

Guarino Anna               42,11          10,02             3,58     55,71 

Campanello Rosanna     32,75            7,79           2,78       43,32 

Gadaleta Elisabetta     42,11           10,02              3,58                      55,71 

Pappagallo Addolorata     42,11           10,02             3,58                      55,71 

                                                totale                      618,96 



 

 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

- - Ritenuto di dover disporre la liquidazione della quota di incentivo 

assegnata al personale di cui innanzi per la collaborazione al RUP; 

- Visto il D.lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Visto il Regolamento per la ripartizione degli incentivi di cui alla 

deliberazione G.C. n.183/2007; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai senti 

degli artt.107 e 192 del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

- Preso atto che la prestazione in oggetto è stata espletata antecedentemente 

all’entrata in vigore della legge 114/2014 che ha modificato l’art.92 del 

Codice degli Appalti; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 

 

2) Prendere atto della somma complessiva di €.618,96, (seicentodiciotto/96) di 

cui €.467,84 per incentivo netto,  €.111,35 per oneri previdenziali ed €.39,77 

per IRAP, destinata al personale che ha collaborato nelle varie fasi della 

progettazione di cui alla determinazione dirigenziale – Settore Lavori 

Pubblici n.100/2015, richiamata in premessa- Settore Lavori Pubblici 

n.100/2015 richiamata in premessa.  

 

3) Liquidare la somma complessiva di €. 618,96, (seicentodiciotto/96) come 

segue: 

 

 

Nominativo                 Netto             oneri              irap totale lordo 

Eredi di Tangari Enzo R.   149,71          35,63       12,73   198,06 

Amato Saverio            116,96          27,84     9,94   154,74 

D'elia Giovanni              42,11          10,02        3,58             55,71 

Guarino Anna               42,11          10,02             3,58     55,71 

Campanello Rosanna     32,75            7,79           2,78       43,32 

Gadaleta Elisabetta     42,11           10,02              3,58                      55,71 

Pappagallo Addolorata     42,11           10,02             3,58                      55,71 

                                                totale                      618,96 

 

 



4) Dare atto che la somma è complessiva di €.618,96 (seicentodiciotto/96) è 

prevista e grava – Cap. PEG 54911  del Bilancio 2006 – impegno n.2603/17 del 

2006 . 

5) Nominare  Responsabile del Procedimento   il  dott. Mauro De Gennaro  

 

6)    Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, 

dovranno seguire gli atti e le operazioni di seguito indicate: 
 

� pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013; 

� trasmettere Copia conforme all’originale a: 

� Sindaco 

� Assessore Lavori Pubblici 

� Settore Economico Finanziario 

 

La presente Determinazione contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 

30/6/2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dati personali”. 

 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta

Pareri

1336

LIQUIDAZIONE INCENTIVO FOGNA BIANCA

2015

Acquisti e Appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 251 Nr. adozione generale: 1012
10/09/2015Data adozione:

10/12/2015Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


